
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 

2.404 τ.μ., στη περιοχή «Χαράκι», Δ.Κ. Μαλώνος, 

Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης μετά του 

Δημοσίου (κατά το 1/5) δασικού χαρακτήρα έκτα-

σης, εμβαδού διακοσίων εβδομήντα δύο τετρα-

γωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγωνικών 

εκατοστών (272,70 τ.μ.), λόγω παράνομης απόρ-

ριψης-απόθεσης και διάστρωσης προϊόντων εκ-

σκαφής, στη θέση “Καταφύγιο Βίγλας” (Τμήμα 20) 

του Συνιδιόκτητου Δάσους Πισοδερίου, Τ.Κ. Πισο-

δερίου, Δήμου Πρεσπών, Περιφερειακής Ενότη-

τας Φλώρινας.

3 Tροποποίηση ανώτατων επιτρεπτών ορίων ρυπα-

ντών λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων στη 

θαλάσσια περιοχή Στενού Μυτιλήνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2931 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης, εμβαδού 

2.404 τ.μ., στη περιοχή «Χαράκι», Δ.Κ. Μαλώνος, 

Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δα-

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289).

3. Του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 

ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών -

Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 159).

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/

24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α΄ 103).

6. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και το π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» (Α΄ 236).

7. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρο-

νάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

9. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβί-

βασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου (Β΄ 2131).

10. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 292/11.05.1999 απόφαση Γεν. Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου «Έγκριση Πολεοδομικής 

Μελέτης οικισμού Χαράκι κοιν. Μαλώνας νήσου Ρόδου» 

(Δ΄ 421).

12. Την υπ’ αρ. 5962/05.02.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 

απόφαση ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρ-

μοδιότητας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία, η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 57

931

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.16 17:57:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ932 Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022

έκταση που προτείνεται για κήρυξη εμφανίζεται στον 

αναρτημένο, μη κυρωμένο, δασικό χάρτη Περιφερεια-

κής Ενότητας Ρόδου με κωδικό -ΔΔ-.

13. Την υπ’ αρ. 1540/14.01.2022 έκθεση - εισήγηση του 

δασολόγου Νικόλαου Θεοφάνους.

14. Την υπ’ αρ. 2737/20.01.2022 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό, την έκταση δασικού χαρακτήρα 

(ΔΔ), εμβαδού δύο χιλιάδων και τετρακόσια τέσσερα τε-

τραγωνικών μέτρων (2.404 τ.μ.), που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 05.10.2021, στην περιοχή «Χαράκι» Δ.Κ. 

Μαλώνος, Δ.Ε. Αρχαγγέλου, Δήμου Ρόδου, όπως απει-

κονίζεται με στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, …, 26, 27, 1) στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο μαζί με τον πίνακα 

συντεταγμένων κορυφών θεωρήθηκαν και συνοδεύουν 

τη παρούσα απόφαση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πει-

ραιά εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη 

από την επόμενη της δημοσίευσή της (άρθρο 46 του 

π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται 

η υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 933Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ934 Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ  

Ι

Αριθμ. 6810 (2)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητης μετά 
του Δημοσίου (κατά το 1/5) δασικού χαρακτήρα 
έκτασης, εμβαδού διακοσίων εβδομήντα δύο τε-
τραγωνικών μέτρων και εβδομήντα τετραγωνι-
κών εκατοστών (272,70 τ.μ.), λόγω παράνομης 
απόρριψης-απόθεσης και διάστρωσης προϊό-
ντων εκσκαφής, στη θέση “Καταφύγιο Βίγλας” 
(Τμήμα 20) του Συνιδιόκτητου Δάσους Πισοδε-
ρίου, Τ.Κ. Πισοδερίου, Δήμου Πρεσπών, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Φλώρινας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α΄ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του 
ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαι-
οσύνη, Τέλη Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φο-
ρολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συ-
ναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 240).

δ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

ζ) Την υπ’ αρ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπουργείου Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και 
αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργί-

ας», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 841).

η) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

θ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα τις διατάξεις τις παρ. 1 και 2 των άρθρων 37, και 
τις παρ. 1 και 3 των άρθρων 38 και 41 και την του άρ-
θρου 70, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156) «Κύρωση της από 13-8-2021 Π.Ν.Π. 
(Α΄ 143)».

2. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

4. Την υπ’ αρ. 83295/1-6-2018 (Β΄ 2352) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα-
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων 
και εγγράφων κ.λπ.».

5. Την υπ’ αρ. 174539/31-12-2021 (ΑΔΑ: Ψ0ΨΥΟΡ1Γ-
Θ3Σ) απόφαση με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την υπ’ αρ. 10901/27-01-2017 (ΑΔΑ:717ΛΟΡ1Γ-
Η6Β), απόφαση ανάρτησης και την αντίστοιχη υπ’ 
αρ. 203702/21-12-2017 (ΑΔΑ:6ΑΠΔΟΡ1Γ-0Σ3), από-
φαση μερικής κύρωσης του δασικού χάρτη της Δ.Κ. 
Φλώρινας, Δήμου Φλώρινας και την υπ’ αρ. 185334/
24-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΒ7ΚΟΡ1Γ-ΛΔΛ), απόφαση ανάρτη-
σης και την αντίστοιχη υπ’ αρ. 200889/06-12-2018 (ΑΔΑ: 
ΩΨΝΜΟΡ1Γ-97Ζ), απόφαση κύρωσης του δασικού χάρ-
τη των Τ.Κ. Φιλώτα και Βαλτόνερων, Δήμου Αμυνταίου.

7. Την υπ’ αρ. 7359/22-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ9ΠΟΡ1Γ-ΣΤ9), 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας «Ανάρτηση 
Δασικού Χάρτη των τοπικών και δημοτικών κοινοτή-
των των Δήμων Φλώρινας, Αμυνταίου και Πρεσπών, 
της Περιφερειακής Ενότητας ΦΛΩΡΙΝΑΣ (συμπεριλαμ-
βανομένης και της περιοχής της Δ.Κ. Φλώρινας, Δήμου 
Φλώρινας και των Τ.Κ. Φιλώτα και Βαλτονέρων, Δήμου 
Αμυνταίου της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας)», η 
οποία τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 60841/02-06-2021 
(ΑΔΑ: 9Β0ΛΟΡ1Γ-ΖΡΡ) και 139635/01-11-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΡΖΗΟΡ1Γ-ΨΗΧ) αποφάσεις της, κατά το τμήμα που 
αφορά τις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες 
υποβολής αντιρρήσεων.

8. Την υπ’ αρ. 165103/14-12-2021 αναφορά της Διεύ-
θυνσης Δασών Φλώρινας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την συνιδιόκτητη μετά του Δημοσίου (κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 935Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022

το 1/5) δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού διακοσίων 

εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 

τετραγωνικών εκατοστών (272,70 τ.μ.) στη θέση “Κα-

ταφύγιο Βίγλας” (Τμήμα 20) του Συνιδιόκτητου Δάσους 

Πισοδερίου, Τ.Κ. Πισοδερίου, Δήμου Πρεσπών, Περιφε-

ρειακής Ενότητας Φλώρινας, στην οποία επήλθε κατα-

στροφή δασικής βλάστησης, λόγω παράνομης απόρρι-

ψης- απόθεσης και διάστρωσης προϊόντων εκσκαφής, 

με σκοπό την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 

τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση, την 

αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας από την παράνομη επέμβαση δασικής 

βλάστησης, καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας 

του φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, της Δασολόγου Καρολίνας Γκόγκη, υπαλλή-

λου της Διεύθυνσης Δασών Φλώρινας, με κλίμακα 1: 600 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 

απόφασης με στοιχεία που προσδιορίζεται από τον πί-

νακα συντεταγμένων κορυφών 1, 2, 3, ……, 12, 13, 1, 

και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Φλώρινας - Πισοδερίου.

Νότια: Με δάσος οξυάς - διαμορφωμένος χώρος στάθ-

μευσης.

Ανατολικά: Με δάσος οξυάς.

Δυτικά: Με διαμορφωμένο χώρο στάθμευσης.

Η ανωτέρω έκταση στην οποία επήλθε καταστροφή 

δασικής βλάστησης, λόγω παράνομης απόρριψης-

απόθεσης και διάστρωσης προϊόντων εκσκαφής, εμ-

βαδού 272,70 τ.μ., είναι καταγεγραμμένη ως ΔΔ χω-

ρίς επιπλέον διάκριση στον προσωρινό αναρτημένο 

δασικό χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ936 Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 937Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα,19 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ   

Ι

Αριθμ. ΔΔΥ 2155 (3)

 Tροποποίηση ανώτατων επιτρεπτών ορίων ρυ-

παντών λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων 

στη θαλάσσια περιοχή Στενού Μυτιλήνης. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Α΄ 230).

3. Την υπ’ αρ. 16/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-

τοδικείου Μυτιλήνης, όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ 

αρ. 28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Μυτιλήνης και το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας 

του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου.

4. Την υπ’αρ. 48156/3197/14-09-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 763) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου και την 

υπ’ αρ. 49870/3316 απόφαση του Περιφερειάρχη Β. Αι-

γαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρ-

χες στην Περιφέρεια Β. Αιγαίου» (Β΄ 4125).

5. Τον α.ν. 2520/1940 (Δ΄237).

6. Τον ν. 4014/2011 (Α΄ 209).

7. Τον ν. 4042/2012 (Α΄ 24).

8. Την υγειονομική διάταξη Ε1Β/221/65.

9. Το υπό στοιχεία ΔΥΓ2/Γ.Π.53647/17-9-2014 έγγρα-

φο του Υπουργείου Υγείας/Διεύθυνσης Υγειονομικής 

Μηχανικής και Υγιεινής Περιβάλλοντος, σχετικά με την 

ισχύ της υπό στοιχεία Ε1β/221/65 Υ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 5673/400/1997 υπουργική απόφαση 

(Δ΄1928).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 145116/8-3-2011 υπουργική από-

φαση «Καθορισμός μέτρων και όρων και διαδικασιών 

για την επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων υγρών 

αποβλήτων και άλλες διατάξεις».

12. Το υπ’ αρ. 12486/23-09-2021 έγγραφο (Δ.Ε.Υ.Α.) 

Λέσβου.

13. Την από 11-11-2021 γνωμοδότηση της Επιτροπής 

του άρθρου 6 της Ε1Β/221/65 που συστήθηκε με την 

υπό στοιχεία ΔΔΥ οικ.2452/03-11-2021 απόφαση Περι-

φερειάρχη Βορείου Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Υπέρ της Τροποποίησης ανώτατων επιτρεπτών ορίων 

ρυπαντών λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων στην 

θαλάσσια περιοχή στενού Μυτιλήνης σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 5673/400/1997 (Β΄ 192) κοινή υπουργική από-

φαση Κατάλογος ευαίσθητων περιοχών για την διάθεση 

των αστικών λυμάτων σύμφωνα με το άρθρο 5 (παρ. 1) 

της απόφασης αυτής.

Καθορίζουμε τα όρια αυτά διότι:

1. Τα θαλάσσια στενά της Μυτιλήνης δεν συμπεριλαμ-

βάνονται στον κατάλογο ευαίσθητων αποδεκτών.

2. Αποδέκτης των επεξεργασμένων λυμάτων από την 

ΕΕΛ Μυτιλήνης είναι απευθείας η θαλάσσια περιοχή των 

στενών Μυτιλήνης

BOD
5
 <25mg/lt 

COD<125mg/lt 

Ss. <35 mg/lt

Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με την επεξερ-

γασία των λυμάτων και όχι με αραίωση. 

Ο Δήμος Mυτιλήνης θα πρέπει να κατασκευάσει φρε-

άτιο δειγματοληψίας επισκέψιμο μετά την επεξεργασία.

Θα πρέπει επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεως που θα 

υποβάλλει στις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ938 Τεύχος Δ’ 57/15.02.2022

*04000571502220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


